
(単位:円）

科目 予算 決算 差異
学生生徒等納付金収入 578,128,000 578,128,820 △ 820
手数料収入 30,630,000 30,622,180 7,820
寄付金収入 15,650,000 16,305,000 △ 655,000
補助金収入 419,205,000 419,203,200 1,800
資産売却収入 280,000 280,000 0
付随事業・収益事業収入 5,100,000 4,564,300 535,700
受取利息・配当金収入 330,000 357,952 △ 27,952
雑収入 9,062,000 8,842,605 219,395
借入金等収入 0 0
借入金等収入 0 0 0
前受金収入 131,871,000 132,120,000 △ 249,000
その他の収入 703,655,000 724,154,337 △ 20,499,337
資金収入調整勘定 △ 132,280,000 △ 131,870,128 △ 409,872
前年度繰越支払資金 411,868,000 411,867,762
収入の部 合計 2,173,499,000 2,194,576,028 △ 21,077,028

科目 予算 決算 差異
人件費支出 648,171,000 644,133,434 4,037,566
教育研究経費支出 347,542,000 329,840,284 17,701,716
管理経費支出 45,784,000 44,251,925 1,532,075
借入金等利息支出 749,000 748,410 590
借入金等返済支出 19,381,000 19,381,000 0
施設関係支出 58,885,000 58,410,914 474,086
設備関係支出 20,143,000 18,376,582 1,766,418
資産運用支出 75,000 119,908 △ 44,908
その他の支出 715,742,000 741,036,370 △ 25,294,370
〔予備費〕 500,000 500,000
資金支出調整勘定 △ 60,652,000 △ 75,123,592 14,471,592
翌年度繰越支払資金 377,179,000 413,400,793 △ 36,221,793
支出の部 合計 2,173,499,000 2,194,576,028 △ 21,077,028

(単位:円）

科目 学校法人 東野高等学校 総額
学生生徒等納付金収入 0 578,128,820 578,128,820
手数料収入 0 30,622,180 30,622,180
寄付金収入 0 16,305,000 16,305,000
補助金収入 0 419,203,200 419,203,200
資産売却収入 280,000 0 280,000
付随事業・収益事業収入 0 4,564,300 4,564,300
受取利息・配当金収入 12,886 345,066 357,952
雑収入 0 8,842,605 8,842,605
借入金等収入 0 0 0

計 292,886 1,058,011,171 1,058,304,057

科目 学校法人 東野高等学校 総額
人件費支出 23,971,960 620,161,474 644,133,434
教育研究経費支出 0 329,840,284 329,840,284
管理経費支出 14,598,072 29,653,853 44,251,925
借入金等利息支出 0 748,410 748,410
借入金等返済支出 0 19,381,000 19,381,000
施設関係支出 0 58,410,914 58,410,914
設備関係支出 0 18,376,582 18,376,582

計 38,570,032 1,076,572,517 1,115,142,549

収入の部

支出の部   

 資金収支計算書
令和6年4月1日～令和7年3月31日

収入の部

支出の部   

資金収支内訳表
令和6年4月1日～令和7年3月31日



(単位:円）
＜教育活動収支＞
事業活動収入の部

科目 予算 決算 差異
学生生徒等納付金 578,128,000 578,128,820 △ 820
手数料 30,630,000 30,622,180 7,820
寄付金 14,914,000 15,569,000 △ 655,000
経常費等補助金 414,389,000 414,387,200 1,800
付随事業収入 5,100,000 4,564,300 535,700
雑収入 9,062,000 8,842,605 219,395
教育活動収入計 1,052,223,000 1,052,114,105 108,895
事業活動支出の部   

科目 予算 決算 差異
人件費 654,693,000 650,654,677 4,038,323
教育研究経費 484,242,000 465,645,282 18,596,718
管理経費 51,400,000 49,832,092 1,567,908
徴収不能額等 20,000 47,727 △ 27,727
教育活動支出計 1,190,355,000 1,166,179,778 24,175,222
教育活動収支差額 △ 138,132,000 △ 114,065,673 △ 24,066,327
＜教育活動外収支＞
事業活動収入の部

科目 予算 決算 差異
受取利息・配当金 330,000 357,952 △ 27,952
その他の教育活動外収入 0 0 0
教育活動外収入計 330,000 357,952 △ 27,952
事業活動支出の部   

科目 予算 決算 差異
借入金等利息 749,000 748,410 590
その他の教育活動外支出 0 0 0
教育活動外支出計 749,000 748,410 590
教育活動外収支差額 △ 419,000 △ 390,458 △ 28,542
経常収支差額 △ 138,551,000 △ 114,456,131 △ 24,094,869
＜特別収支＞
事業活動収入の部

科目 予算 決算 差異
資産売却差額 280,000 279,999 1
その他の特別収入 6,663,000 6,718,073 △ 55,073
特別収入計 6,943,000 6,998,072 △ 55,072
事業活動支出の部

科目 予算 決算 差異
資産処分差額 1,430,000 1,559,556 △ 129,556
その他の特別支出 0 0 0
特別支出計 1,430,000 1,559,556 △ 129,556
特別収支差額 5,513,000 5,438,516 74,484
予備費 500,000 500,000
基本金組入前当年度収支差額 △ 133,538,000 △ 109,017,615 △ 24,520,385
基本金組入額合計 △ 71,221,000 △ 68,655,174 △ 2,565,826
当年度収支差額 △ 204,759,000 △ 177,672,789 △ 27,086,211
前年度繰越収支差額 △ 3,564,280,000 △ 3,564,279,526 △ 474
基本金取崩額 0 0 0
翌年度繰越収支差額 △ 3,769,039,000 △ 3,741,952,315 △ 27,086,685

事業活動収支計算書
令和6年4月1日～令和7年3月31日



(単位:円）
＜教育活動収支＞
事業活動収入の部

科目 学校法人 東野高等学校 総額
学生生徒等納付金 0 578,128,820 578,128,820
手数料 0 30,622,180 30,622,180
寄付金 0 15,569,000 15,569,000
経常費等補助金 0 414,387,200 414,387,200
付随事業収入 0 4,564,300 4,564,300
雑収入 0 8,842,605 8,842,605
教育活動収入計 0 1,052,114,105 1,052,114,105
事業活動支出の部   

科目 学校法人 東野高等学校 総額
人件費 23,971,960 626,682,717 650,654,677
教育研究経費 0 465,645,282 465,645,282
管理経費 17,163,643 32,668,449 49,832,092
徴収不能額等 0 47,727 47,727
教育活動支出計 41,135,603 1,125,044,175 1,166,179,778
教育活動収支差額 △ 41,135,603 △ 72,930,070 △ 114,065,673
＜教育活動外収支＞
事業活動収入の部

科目 学校法人 東野高等学校 総額
受取利息・配当金 12,886 345,066 357,952
その他の教育活動外収入 0 0 0
教育活動外収入計 12,886 345,066 357,952

科目 学校法人 東野高等学校 総額
借入金等利息 0 748,410 748,410
その他の教育活動外支出 0 0 0
教育活動外支出計 0 748,410 748,410
教育活動外収支差額 12,886 △ 403,344 △ 390,458
経常収支差額 △ 41,122,717 △ 73,333,414 △ 114,456,131
＜特別収支＞
事業活動収入の部

科目 学校法人 東野高等学校 総額
資産売却差額 279,999 0 279,999
その他の特別収入 0 6,718,073 6,718,073
特別収入計 279,999 6,718,073 6,998,072
事業活動支出の部

科目 学校法人 東野高等学校 総額
資産処分差額 0 1,559,556 1,559,556
その他の特別支出 0 0 0
特別支出計 0 1,559,556 1,559,556
特別収支差額 279,999 5,158,517 5,438,516
基本金組入前当年度収支差額 △ 40,842,718 △ 68,174,897 △ 109,017,615
基本金組入額合計 0 △ 68,655,174 △ 68,655,174
当年度収支差額 △ 40,842,718 △ 136,830,071 △ 177,672,789

事業活動支出の部   

事業活動収支内訳表
令和6年4月1日～令和7年3月31日



(単位:円）

科目 本年度末 前年度末 増減
固定資産 2,751,553,297 2,866,494,105 △ 114,940,808
 有形固定資産 2,564,129,692 2,634,301,521 △ 70,171,829
  土地 1,652,913,019 1,652,913,019 0
  建物 714,181,848 800,812,177 △ 86,630,329
  構築物 74,244,648 51,429,629 22,815,019
  教育研究用機器備品 52,158,820 58,386,037 △ 6,227,217
  管理用機器備品 2,471,708 2,434,731 36,977
  図書 68,159,648 68,325,926 △ 166,278
  車両 1 2 △ 1
 特定資産 180,433,812 230,349,882 △ 49,916,070
  退職給与引当特定資産 30,155,861 30,141,492 14,369
  減価償却引当特定資産 70,193,624 120,182,597 △ 49,988,973
  施設拡充引当特定資産 80,084,327 80,025,793 58,534
 その他の固定資産 6,989,793 1,842,702 5,147,091
  電話加入権 1,096,000 1,096,000 0
  ⾧期貸付金 16,728 19,680 △ 2,952
  ソフトウェア 5,877,065 727,022 5,150,043
流動資産 427,161,620 432,786,588 △ 5,624,968
  現金預金 413,400,793 411,867,762 1,533,031
  未収入金 3,362,515 11,573,997 △ 8,211,482
  貯蔵品 356,217 325,584 30,633
  前払金 7,231,765 7,340,203 △ 108,438
  立替金 2,810,330 1,679,042 1,131,288
資産の部  合計 3,178,714,917 3,299,280,693 △ 120,565,776
負債の部

科目 本年度末 前年度末 増減
固定負債 114,102,209 126,993,086 △ 12,890,877
  ⾧期借入金 71,714,000 90,928,000 △ 19,214,000
  退職給与引当金 42,356,289 35,835,046 6,521,243
  ⾧期未払金 31,920 230,040 △ 198,120
流動負債 292,387,727 291,045,011 1,342,716
  短期借入金 19,214,000 19,381,000 △ 167,000
  未払金 67,981,509 64,859,730 3,121,779
  前受金 132,120,000 128,480,000 3,640,000
  預り金 73,072,218 78,324,281 △ 5,252,063
負債の部  合計 406,489,936 418,038,097 △ 11,548,161
純資産の部

科目 本年度末 前年度末 増減
基本金 6,514,177,296 6,445,522,122 68,655,174
  第1号基本金 6,424,177,296 6,355,522,122 68,655,174
  第4号基本金 90,000,000 90,000,000 0
繰越収支差額 △ 3,741,952,315 △ 3,564,279,526 △ 177,672,789
  翌年度繰越収支差額 △ 3,741,952,315 △ 3,564,279,526 △ 177,672,789
純資産の部  合計 2,772,224,981 2,881,242,596 △ 109,017,615
負債及び純資産の部合計 3,178,714,917 3,299,280,693 △ 120,565,776

 

貸借対照表
令和7年3月31日

資産の部


